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قلیچداراوغلو:قولمیدهم
اردوغانراازقدرتبهزیربکشم

رئیس حزب اصلی مخالف دولت در ترکیه قول داد 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشــور را تا 2 

سال دیگر سرنگون کند.
خبرگزاری صدا و ســیما به نقل از »اسپوتنیک« نوشته، 
»کمــال قلیچدار اوغلو«، رئیس حزب »جمهوریت خلق« که 
از مخالفان اصلی دولت ترکیه اســت روز یکشــنبه قول داد 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشــور را تا ســال 

2019 به زیر بکشد.

بر اســاس این گزارش، قلیچــدار اوغلو گفته:  »تردیدی 
وجــود نــدارد که حمایت اروپــا اهمیت زیادی بــرای کنار 
زدن اردوغان از مســند قدرت در ترکیــه دارد... ما تا جایی 
کــه بتوانیم برای ســرنگون کــردن اردوغــان در انتخابات 
ســال 2019 تــاش خواهیــم کــرد... در انتخابات ســال 
2019 همه گروه های حامی دموکراســی متحد و منســجم 
 خواهند شــد و برای همیشــه از دســت اردوغــان راحت 

خواهیم شد.«

زمزمههایگسترشناآرامیهایعوامیه
بهسراسرمناطقشرقیعربستان

علیه  بر  عربستان  جنایات  اســپوتنیک  خبرگزاری 
مردم العوامیه را لکه ننگی بر پیشانی شورای حقوق بشر 
سازمان ملل دانسته و نوشته، این ناآرامی ها  می تواند به 

راحتی تمام مناطق شرقی عربستان را فرا بگیرد.
این خبرگزاری در گزارش خود ضمن اعام این مطلب بیان 
داشــت، ســاکنین العوامیه هم اکنون در اثر محاصره نظامی از 
کمبود مواد غذایی، آب شــیرین و وسایل مورد نیاز جهت مقابله 
با گرمای مرگبار رنج می برند و این در شرایطی است که حکومت 

عربستان به هیچ رسانه بین المللی ای جهت تهیه گزارش در این 
مــورد مجوز نمی دهد و به همین دلیل اخبار کاملی در این مورد 
به بیرون درز نکرده اســت. اسپوتنیک تاکید کرد، رخدادهای در 
حال وقوع در العوامیه و گســترش این رخدادها به سایر مناطق 
شــرقی عربستان به آسانی می تواند ســبب آشوب حداکثری در 
صحنه سیاست داخلی این کشور شوند و تصمیم سازان عربستان 
نیز با آگاهی از این مســئله به ســرکوب و سانسور گسترده این 

رخدادها مشغولند.
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ناگفتههاییازروابطعجیباردوغانواسرائیل
بهروایتفرزنداربکان

آسوشیتدپرس گزارش داد

ترامپدروغمیگوید
حزباللهبرایامنیتلبنانضروریاست

درگیری ها در اطراف مســجدالاقصی مجددا به اوج خود رسیده و 
صهیونیست ها با حمله به این مکان مقدس گویا، درصدد انتقام گیری 

از شکست اخیر خود در قبال فلسطینی ها هستند. 
منابع فلســطینی از بازگشــت تنش ها در اطراف مسجدالاقصی خبر داده 
و اعام می کنند که این درگیری ها به تافی شکســت اخیر صهیونیست ها در 
قبال فلســطینی ها و باز شــدن درهای مسجدالاقصی صورت می گیرد. در این 
درگیری  چند فلســطینی زخمی و چندین نفر دیگر بازداشت شدند. شاهدان 
عینی می گویند نظامیان صهیونیست به سوی نمازگزاران فلسطینی که در حال 
ورود به داخل مسجدالاقصی بودند یورش بردند و با پرتاب گاز اشک آور، با آنان 
درگیر شدند.  اهالی قدس نیز در این باره اظهار داشتند ، اقدامات صهیونیست ها 
و حمات و یورش های آنها در قدس و به ویژه اطراف مسجدالاقصی در راستای 
انتقام از فلسطینی ها به علت پیروزی در تحولات اخیر مسجدالاقصی است، جایی 
که صهیونیست ها پس از 15 روز تدابیر شدید امنیتی در اطراف قبله اول، مجبور 

به برچیدن همه آنها در پی اعتراضات شدید اهالی قدس شدند. 
از ســوی دیگر خبر رسیده صدها شهرک نشین صهیونیست نیز با حمایت 
نظامی گسترده، وارد مقبره یوسف نبی )ع( در نابلس شدند و درگیری هایی در 
این مکان رخ داده است. به گفته شاهدان عینی به محض رسیدن اتوبوس های 
حامل شهرک نشینان به نابلس، درگیری ها آغاز شد و بیشتر از 3 ساعت طول 
کشید. رژیم صهیونیســتی برای متفرق کردن فلسطینی های معترض، از گاز 

اشک آور ، بمب صوتی و نیز گلوله های پاستیکی استفاده کردند.

جنگنده هــای ارتش عراق با بمباران مواضع تکفیری ها در منطقه 
»الشرقاط« واقع در شمال استان صلاح الدین، حدود 170 عضو داعش 

را از پای درآوردند.
به گزارش تسنیم، یک منبع امنیتی در عراق گفت، جنگنده های ارتش عراق 
دیروز مواضع تروریســت های داعش را در منطقه »صنایع نظامی« شهرستان 
»شرقاط« بمباران کردند و در این حمله، 170 تروریست را به هاکت رساندند. به 
گفته منبع فوق، در این حمله همچنین، پنج تیربار 23 میلیمتری، دو خودروی 
حامل تیربار، و 11 خودروی حامل ساح سبک متعلق به داعش، منهدم شد.

کرانه چپ شهرستان »الشــرقاط« در استان صاح الدین از خرداد 1393 
تاکنون تحت اشغال داعش است.

عاوه بر این شهرستان، شهرهای »القائم« در استان الانبار، »الحویجه« در 
استان کرکوک و »تل عفر« در استان نینوا هم همچنان در اشغال داعش هستند.

بر اساس گزارش ها، دولت، بسیج مردمی و ارتش عراق در حال آماده سازی 
خود برای اجرای عملیات آزادسازی تل عفر هستند.

عربستان قابل اعتماد نیست
»ابومهدی المهندس« معاون فرمانده بســیج مردمی عراق اما اعام کرده 
که عربستان همچنان درصدد حمله به نظام سیاسی عراق و بسیج مردمی این 

کشور است. 
به گفته وی، عربستان در مبارزه با تروریسم صادق نیست و از تروریست ها 
حمایت می کند... نقش نادرست عربستان در عراق تغییر نکرده است. المهندس 
این را هم اضافه کرد عربستان )ابتدا( تاش کرد در عراق یک گروه شبه نظامی 
تشکیل دهد، ولی تاش هایش ناکام ماند و به همین دلیل، روی گروه القاعده 

و سازمان دولت )داعش( در عراق سرمایه گذاری کرد.
المهندس همچنین کنسولگری دو کشــور عربستان و امارات در اربیل را 
متهــم کرد که تاش می کنند حــزب بعث عراق را احیاء کنند. وی گفت: »ما 

دراین زمینه اطاعات مفصلی را در اختیار داریم.«
اظهارات المهندس درست چند روز پس از سفر »مقتدا صدر« رهبر جریان 
»صدر« به عربستان، مطرح شده است. این سفر انتقادات زیادی را میان مردم 
و جریان های سیاسی عراق به دنبال داشت. در واکنش به این انتقادات، »جعفر 
الموسوی« سخنگوی مقتدا صدر گفت: »من نمی گویم سیاست عربستان درقبال 
عراق، قابل قبول اســت، اما سوال این است که چرا خردمندان برای بهبود این 

فضا تاش نمی کنند تا ملت و کشور از نتایج آن بهره مند شوند؟«
وی گفت که مقتدا صدر به خاطر منافع و مصالح کشور، به عربستان سفر 

کرده و منافع شخصی و یا گروهی در این میان، نقشی نداشته است!
مقتدا صدر تاکنون چندبار رسما از عرصه سیاسی عراق کناره گرفته و بعدا 

این عهد خود را نقض کرده است.

بازگشتناآرامیهابهمسجدالاقصی
دههافلسطینیدستگیریازخمیشدند

تلاش گروهی از نظامیان یکــی از پادگان های ارتش ونزوئلا برای 
شورش، ازسوی ارتش در نطفه خفه شد.

یکشنبه هفته گذشته انتخابات مجلس تدوین قانون اساسی جدید ونزوئا 
برگزار شــد اما شــروع به کار این مجلس نیز بحران این کشور را حل و فصل 
نکرده است. اعتراضات خیابانی در این کشور که با حمایت های مستقیم آمریکا 

صورت می گیرد، روز به روز بیشتر می شود.
طی 4 ماه گذشته و درجریان اعتراضات مخالفین غربگرا بیش از 120 نفر 
کشته و دست کم 1000 تن زخمی و 3500 تن دیگر نیز دستگیر شده اند. در 
روزهای آغازین اعتراضات دولت آمریکا تنها به حمایت های سیاسی و تصویب 
بودجه برای مخالفین بسنده می کرد، اما با شدت گرفتن اعتراضات، حمایت های 
آمریکا از مخالفان نیز علنی تر شد و اعتراضات غربگرایان با این حمایت ها هر روز 

ابعاد وسیع تر و خشن تری به خود گرفت.
روز یکشــنبه اما مقامات ارشد نظامی ونزوئا اعام کردند تاش گروهی از 
شبه نظامیان در حمله به یک پایگاه ارتش و اقدام علیه دولت این کشور را سرکوب 
کرده اند. همزمان ویدئویی منتشــر شــد که افرادی ملبس به یونیفورم نظامی 
می گفتند که برای بازگرداندن دموکراسی به این کشور، دست به این اقدام زده اند!
»نیکولاس مادورو«، رئیس جمهوری ونزوئا نیز با اعام سرکوب این شورش 
وعده داد که »اشــد مجازات« را دربــاره این  نظامیان ضددولتی اعمال خواهد 
کرد. وی همچنین وعده داد دولت این کشور تمامی دشمنان را ریشه کن کند. 
گزارش ها حاکی است که در جریان سرکوب این شبه نظامیان که به پایگاه ارتش 
در شهر والنسیای این کشور حمله کرده بودند، 2 تن از آنها کشته شده اند.منابع 
ونزوئایی می گویند که از بین 20 مهاجم، عاوه بر کشــته شدن 2 تن از آنها، 
7 تن زخمی و 10 نفر دیگر هم فرار کرده اند. نیروهای امنیتی برای یافتن این 

فراری ها، عملیات جست وجو را آغاز کرده اند.

ارتشونزوئلاشورشجمعیازنظامیانرا
درنطفهخفهکرد

پس از توقف حمایت های آمریکا از »ارتش آزاد« اتفاق افتاد
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منابع وابسته به مخالفان دولت سوریه از توقف حمایت های 
مالی ترکیه از »ائتلاف ملی معارضان سوری« )بخوانید تروریست ها( 
خبر دادند. چندی پیــش آمریکایی ها هم از توقف حمایت های 

تسلیحاتی خود به تروریست های ارتش آزاد خبر داده بودند.
برخی رسانه ها به نقل از »منابع آگاه در ائتاف ملی معارضان سوریه« 
از توقف حمایت های مالی ترکیه از این مخالفان خبر دادند. به گفته این 
منابع، آنکارا عدم ارائه کمک خود به مخالفان دولت ســوریه را به اطاع 
ائتاف فوق رسانده است. ترکیه ماهانه بیش از 320 هزار دلار وجه نقد 
را در اختیار تروریست های موسوم به »ائتاف ملی معارضان« قرار می داده 
اســت. به همین خاطر، تروریست های وابســته به این ائتاف هم اکنون 

شرایط سختی را دارند.
در حــال حاضر مقامــات آنکارا به خاطر حمایت های واشــنگتن از 
شبه نظامیان کرد سوریه، به شدت عصبانی هستند و حتی »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، اخیرا خبر داده بود که نیروهای این کشور 

را در مرزهای سوریه تقویت می کند.
دو هفته قبل نیز خبرگزاری ها گزارش داده بودند، آمریکا به حمایت 
خود از تروریست های به اصطاح میانه رو در شرق سوریه پایان داده است. 
واشنگتن حتی اعام کرده بود سیاستش از این پس، نه سرنگونی »بشار 

اسد«، بلکه حمله به داعش در سوریه خواهد بود!
دو روز قبل نیز گزارش شد، »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان در 
دیدارش با »ریاض حجاب« رئیس هیئت مذاکره کنندگان جبهه مخالف 
دولت دمشق، به وی متذکر شده بود »بشار اسد« در قدرت می ماند. البته 
بعــدا ریاض درصدد برآمد اظهارات الجبیر را تکذیب کند، که با واکنش 
شــبکه خبری »الجسر« وابسته به معارضان مواجه شد؛ این شبکه اعام 
کرد آنچه به نقل از وزیر خارجه عربســتان درباره »بشــار اسد« گزارش 

شده، واقعیت دارد.
انتقاد شدید از حامیان تروریسم

»نجاح العطار« معاون »بشار اسد« اما، آمریکا را »دشمن اصلی اعراب« 
و »دوست اسرائیل« دانست. العطار گفته: »آمریکا دشمن اصلی جهان عرب 
و دوست اصلی اسرائیل است)یعنی همان رژیمی( که جنایات بسیاری در 

حق مردم فلسطین انجام داده است.
معاون بشــار اســد این را هم اضافه کرده که »آمریکا دوست اصلی 
عربستان نیز هست، )همان کشوری( که جنگ قومی ظالمانه ای را علیه 
یمن راه انداخته و به جنایت و کشتار می پردازد... ما اطمینان داریم که 
پیروزی علیه تروریسم در ســوریه به لطف قهرمانی های ارتش و مردم، 
نزدیک اســت. غرب و صهیونیســم جهانی برای حمله به سوریه تاش 
کرده اند... آنها می دانند تا زمانی که سوریه پایدار است، هرگز نمی توانند 

جهان عرب را شکست دهند.«
سایر رویدادها

* دولت ســوریه بار دیگر خواســتار انحال »ائتاف بین المللی ضد 
داعش« شد. این ائتاف به جای داعش، مردم را در »رقه« و دیگر مناطق 

سوریه و عراق بمباران می کند.
* ارتش ســوریه موفق شــد پنج منطقه در بلندی های شرق استان 
»حمص« را تحت کنترل  درآورد. ارتش لبنان نیز به برخی مواضع داعش 

در منطقه مرزی این کشور و سوریه مسلط شد.
* پیکر یک شهید حزب الله که در عرسال به شهادت رسیده، در منطقه 
»بامون« لبنان با حضور باشکوه و انبوه مردم تشییع و به خاک سپرده شد.

* یک عضو کمیته سه نفره سازمان ملل در امور سوریه، در اعتراض 
به عملکرد ضعیف این ســازمان و شورای امنیت در قبال بحران سوریه، 

از پست خود کناره گرفت.
* »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه ســوریه، برگزاری انتخابات در 

شمال سوریه از سوی کردها را یک »شوخی مضحک« خواند.
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بر  ترکیه  گفت:  اربــکان  نجم الدین  فرزند 
پایتختی قدس برای اسرائیل مهر تایید زده و 
در ازای ایــن خوش خدمتی 20 میلیون دلار از 

صهیونیست ها گرفته است.
»فاتح اربکان« رئیس بنیاد اربکان و فرزند نجم الدین 
اربکان اولین نخست وزیر اسام گرای ترکیه در گفت وگو 
با تسنیم تاکید کرد، بین ترکیه و اسرائیل توافقی شده 
که خیلی وحشــتناک است و اصا قابل قبول نیست، 
چرا که بر اســاس این توافق، ترکیه به پایتخت بودن 
قدس برای اســرائیل مهر تایید زده است و در ازایش 
20 میلیون دلار از سر لطف و کرم از آنها گرفته است 
این طور به نظر می آید که پیشتر هم این کار را انجام 
داده اند، بسیار ناراحت کننده است، ترکیه واسرائیل با 
این تفاهم نامه، به یکدیگر نزدیک می شوند و منابع گاز 
طبیعی موجود در مدیترانه را از طریق ترکیه به اروپا 
انتقال می دهند و رساندنش به اسرائیل از طریق خط 
لوله آب موجود در قبرس شمالی صورت خواهد گرفت.
وی افزود، همه چیز، از هر جهت به نفع اسرائیل 
اســت، استاد اربکان، نه تنها با یک اسرائیلی صحبت 
نکرده بود،حتی از طریق تلفن هم حرف نمی زد. بلکه 
حتی دیده نشــده بود که از کنار یک اسرائیلی عبور 
کنند و سام بدهد، متأسفانه شرایط موجود به گونه 

دیگری است.
  غرب ریاکار است

فاتح اربکان اظهار داشت، استاد اربکان هم در میان 
مردم و هم در سیاست ترکیه فصل جدیدی را ایجاد 
کرد. وی در ســال 1950 میــادی با تئوری دیدگاه 
ملی هم دولت و هم ملت را دوباره به خود واقعی شان 
برگردانــد و آنها را دوباره با ارزش های ملی و معنوی  
آشــتی داد. همان طور که می دانید در آن ســال ها، 
دچار یک انحطاط معنوی بودیم و فقط در روســتاها، 
مادران به صورت سنتی روسری می پوشیدند و رفتن 
به ادارات و اماکن عمومی با روســری، غیرممکن بود. 
در آن سال ها سیاستمداران چنین تفکری داشتند که 
باید برای پیشــرفت، از ارزش ها و معیارهای غربی ها 
تقلیــد کنیم. فکر می کردند که اگــر این گونه رفتار 
کنیم،  پیشرفت خواهیم کرد. از طرفی این طور تبلیغ 
می شد که دوستی مسلمانان با ما سودی در پی ندارد 

و اعراب از پشت به ما خنجر زده اند و به همین دلیل 
باید به غرب نزدیک شویم اما اربکان همیشه می گفت 
که غرب و صهیونیسم دوست ما نخواهند بود. به گفته 
ایشان صهیونیســم جهانی یعنی کسانی که سیستم 
بردگی دنیای امروز را پدید آورده اند، اگر در دو نکته 
اساسی با آنها کاری نداشته باشید با شما کاری ندارند. 
در تقسیم نعمت هایی که خدا داده است، اگر شما این 
کارها را بکنید، اما تا صبح نماز بخوانید، 365 روز سال 
روزه بگیرید برای آنها هیچ اهمیتی ندارد و در کارهای 

شما دخالت نمی کنند.
پیش بینی وقایع سوریه

فرزنــد نجم الدیــن اربکان در بخــش دیگری از 
گفت و گویش به پیش بینی وقایع سوریه از سوی پدرش 
پرداخت و گفت، اربکان انســان زیرک و باهوشی بود. 
پیش بینی اتفاقات از 20 یا 30 سال قبل، کار هر کسی 
نیست اتفاقاتی که آن موقع در سوریه می افتاد مورد 
توجه اربکان هم بــود. یک گروه مخالف با حاکمیت 
سوریه نزد استاد آمدند و گفتند استاد ما می خواهیم 
یک انقاب مســلحانه ترتیب بدهیــم و مدیریت را 
عوض کنیم و هر بار که این را بیان می کردند، اربکان 
می گفت هرگز دست به چنین کاری نزنید، چرا که آن 
را انجام دهید منجر به مرگ هزاران نفر خواهد شــد، 
و همه تان آواره خواهید شد، و در ازایش هیچ چیز به 
دست نخواهید آورد، باید حقتان را به طور مشروع و 
از طریق سیاســت دنبال کنید. اربکان هیچ وقت به 

مخالفان ســوری نگفت، به مبارزه مسلحانه بپردازید، 
ما از شما حمایت می کنیم، جایگاهی که الان در آن 
قرار داریم، خاورمیانه را به سمت جایگاه نابسامانی و 
بی ثباتی سوق داده است، وضعیتی که پیش آمده است 
خودش گویای وخامت است، شهرها،روستاها و مناطق 
با خاک یکسان شده است، میلیون ها انسان پناهنده 
شده اند و در دریای مدیترانه و اژه غرق شده اند، آنهایی 
که در اروپا هستند، بی جا و مکان و آواره هستند، حالا 

ما در این میان سود کرده ایم یا ضرر؟! 
رابطه بسیار صمیمی با اسرائیل!

 فاتــح اربکان بار دیگــر از رابطه صمیمانه دولت 
اردوغان با اســرائیل پرده برداشت و گفت: »ترکیه به 
باز شدن یک دفتر همیشــگی برای اسرائیل در ناتو 
اعتراض نمی کند و این کار را تایید می کند. اسرائیل 
می خواهد در سازمان همکاری و توسعه اقتصادی عضو 
شود، ترکیه اعتراض نمی کند و این را تایید می کند، 
در داستان کشتی مرمره، شهید دادیم، ولی با اسرائیل 
به تفاهم می رســند. خون شــهدایمان بر روی زمین 
است، وقتی به طور وضوح اسرائیل مقصر است، دولت 
می گوید، من خودم با آنها به تفاهم رسیدم و این دعوا 
را پایان دادم این تصمیمی اســت که از نظر حقوقی 
فقط خانواده های شــهدا می توانند آن را عملی کنند. 
هیچ کس نمی تواند بگوید من از این خون گذشــتم، 
و به این دعوا پایان دادم، اما این کار را کردند و بارها 
کوتاه آمدند، در ازایش چه گرفتند؟ تحریم غزه هنوز 

ادامــه دارد و دوباره از بندر  اشــدود کمک برای غزه 
خواهند فرستاد و اسرائیل هم خواهد گفت کشتی ها 
را بمباران خواهم کرد، همیشه همین طور بوده، ظلم 

هنوز ادامه دارد.«
رابطه با ایران

فرزند نجم الدین اربکان در باره رابطه با ایران نیز به 
تسنیم گفت: »در قطب بندی جدید دنیا، ایران و ترکیه 
وجود دارند، ایران دارای جمعیت جوان و پرانرژی است، 
منابع نفتی و گاز طبیعی دارد و در زمینه فضانوردی 
قدم های بزرگی برداشــته است، همسایه مان است و 
دارای  2500 ســال، مدنیت و فرهنگ با ریشه است، 
اســتاد اربکان خیلی به ایران اهمیت می داد و اولین 
سفرش را بعد از انتخاب شدن به ایران انجام داد. ایشان 
تعریف می کرد بعد از اینکه حکومت راه رفاه تاسیس 
شــد، سفیر آمریکا به دیدنش آمد و گفت: »به عنوان 
مدیریت آمریکا، دیدگاه هایمان با یکدیگر تطابق ندارد 
و نمی خواستیم شــما، در رأس باشید ولی این طور 
اتفاق افتاده است. اگر شما شروط ما را قبول کنید و از 
خطوط قرمز عبور نکنید، ما با شما کار خواهیم کرد.« 
وقتی اســتاد اربکان پرسیده بود: »خطوط قرمز شما 
چیست؟!« جواب داده بود: »تحریم ایران را نخواهید 
شکست، تحریم عراق را نخواهید شکست و با نیروی 
چکشی آمریکا در ترکیه هم کاری نخواهید داشت.« 
اما در زمان اربکان ایران و ترکیه در مقابل صهیونیسم 
متحد شــدند و این حرکات برای کشورهای اسامی 
دیگر چراغ راه شد، صهیونیسم گفت دیگر اجازه ادامه 
ایــن وضعیت را نخواهیم داد و برای همین در ترکیه 
آن داســتان 28 فوریه را اجرا کردند. اربکان می گفت 
ما در ترکیه جزو اپوزیســیون و در ایران جزو قدرت 
حاکم هســتیم! محبت و احترام رئیس جمهور وقت 
ایران خیلی توجهمان را جلب کرده بود، وقتی مرحوم 
اربکان هدیه ای را که از ترکیه آورده بودیم تقدیم کرد، 
رئیس جمهور ایران گفت: »افکار شما برای ما بهترین 
هدیه است؛ زحمت کشیدید.« از طرف هیئت دولت 
هم مورد توجه قرار گرفتیم و از همه مهم تر، با وجود 
اینکه برنامه ریزی نشــده بود، رهبــری ایران آیت الله 
خامنه ای، به ما وقت ماقات دادند و اینها، همه نشانه 

لطف و ارزشی بود که برای ما قائل بودند.

یک خبرگــزاری آمریکایی نوشــته، برخلاف 
ادعاهای اخیر رئیس جمهور آمریکا که حزب الله را 
تهدیدی برای منطقه و لبنان خوانده بود، حضور این 

جنبش برای حفظ امنیت لبنان ضروری است.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« با اشاره به اظهارات اخیر 
»دونالد ترامپ« علیه حزب الله، در اعترافی کم سابقه نوشته، 
»ترامــپ دروغ می گوید، حزب الله لبنان نقشــی غیرقابل 
چشم پوشــی در افزایش نقش منطقــه ای لبنان و تأمین 

امنیت این کشور دارد.
در ابتدای این گزارش آمده: »زمانی که ترامپ در یک 
نشست خبری در کنار نخست وزیر لبنان سعی داشت تا از 
تاش های دولتش برای ایستادن در مقابل حزب الله لبنان 

تمجید کند، نیروهای حزب الله سخت مشغول نشان دادن 
این مســئله بودند که وی تا چه حد در  اشتباه است. آنها 
در این زمان مشغول پاکسازی مناطق شرقی این کشور از 
نیروهای القاعده و مذاکره درباره تبادل اسرا با گروه القاعده 
بودند.« این گزارش می افزاید: »اگرچه دولت تحت هدایت 
»سعد حریری« متحد حزب الله نیست اما اساس این دولت 
بر مبنای مشارکت با این گروه شیعه بنا شده است، گروهی 
که سلطه و نفوذش در این کشور کوچک خاورمیانه رو به 

افزایش است.«
گفتنی اســت ترامپ در کنفرانس خبری مشترک با 
نخست وزیر لبنان در واشنگتن گفته بود »لبنان در خطوط 
مقدم جبهه نبرد با القاعده و حزب الله اســت. این مسئله 

باعث شد تا مردم لبنان در شبکه های اجتماعی این اظهار 
نظر رئیس جمهور آمریکا و ناآگاهی وی از سیاســت لبنان 

را به تمسخر بگیرند.«
درک توانمندی های حزب الله سخت است

آسوشیتدپرس در ادامه نوشــته: حرف های بسیاری 
درباره نقش حزب الله در لبنان وجود دارد که گاهی اوقات 
درک آنها برای کســانی که از بیرون به این مســئله نگاه 
می کنند، دشــوار اســت. این گروه که در اوایل دهه 80 
تأسیس شده، در حال حاضر تنها نیروی سیاسی و ارتش 
قدرتمند در لبنان اســت که زرادخانه تســلیحاتی که در 
اختیار دارد از تسلیحات ارتش این کشور نیز بسیار بزرگتر 
است. بنای تأسیس حزب الله مقابله با اشغال بخش هایی از 

خاک لبنان توسط نیروهای اسرائیل بود. حزب الله از پایگاه 
حمایتی ورای هواداران شــیعه خود برخوردار اســت و با 
مشارکت در دولت هایی که در این کشور روی کار آمده اند، 
تکیه گاه اصلی سیاست لبنان برای چند دهه اخیر بوده است. 
حزب الله لبنان همچنین شبکه مخابراتی امن خود را دارد که 
پوشش دهی آن و رای زیرساخت های لبنان است. این گروه 
عاوه براین، از حق وتو در کابینه لبنان نیز برخوردار است. 
در این گزارش همچنین می خوانیم: »اگرچه تصمیم 
حزب الله برای اعزام نیروهای خود به سوریه برای مبارزه با 
تروریست ها در سال 2013 میادی در لبنان جنجال برانگیز 
بود اما این گروه با موفقیت تمام نشــان داده که حضورش 
در این منطقه برای حفاظت از لبنان ضروری بوده است.«

سرویس خارجی-
تل آویو با حمایت نظامی از 
»خلیفه حفتر« فرمانده نیروهای 
شرق لیبی، مخفیانه در حال رقم 
با  روابط  از  زدن فصل جدیدی 
طبرق اســت تا جایی که خبر 
رسیده جنگنده های این رژیم به 
درخواست حفتر در حال بمباران 

»سرت« است!
زمانی که سال 1390 نیروهای 

میدل ایست آی فاش کرد

نفوذبیسروصدایرژیمصهیونیستیدرلیبی
پسازسرنگونیقذافی!

درخواستآلسعودازسازمانملل
برایمیانجیگریبینریاضوانصارالله

ناتو به لیبی حمله و معمر قذافی رهبر این کشور را به قتل 
رســاندند غربی ها هدف از این اقدام را »نجات مردم لیبی 
از دیکتاتوری قذافی« اعام کردند. اما بعد ها مشخص شد 
که کشورهای غربی با دیدن اوضاع منطقه به دنبال حفظ 
نفت لیبی بوده اند. چرا که قذافی با آنها مشــکلی نداشت. 
اما در این میان گویا اســرائیل نیز طی چند سال گذشته 
موفق شده بی سر و صدا از هرج و مرج حاکم بر این کشور 
اســتفاده کرده و به آن نفوذ کند. در تیر ماه گذشته تحت 
عنوان »آشــتی بین اســرائیل و لیبی« جزیره »رودس« 
یونان میزبان نشســتی صهیونیستی – لیبیایی بود که در 
آن شماری از اعضای کنست و کابینه رژیم صهیونیستی و 
مقامات مسئول کشور لیبی، در کنار چند مقام سیاسی و 
امنیتی ایتالیایی حضور داشتند. این نشست در چارچوب 
پافشــاری  »تل آویو« جهت ورود به صحنه لیبی و به طور 
مشخص به واسطه »خلیفه حفتر«، ژنرال بازنشسته ارتش 
لیبی برگزار شد. اکنون اما خبر رسیده سطح روابط بسیار 

فراتر از آن چیزی است که گفته می شد.
فارس در این باره نوشــته، یک منبع محلی در لیبی 
اعام کرده رژیم صهیونیستی به درخواست »خلیفه حفتر« 
فرمانده خودخوانده ارتش ملی لیبی )وابســته به مجلس 
طبرق( مناطقی را در این کشــور بمباران کرده است. این 
منبع مطلع به خبرنگار »میدل ایست آی« گفته بمباران 
اهدافی در بندر »ســرت« توســط جنگنده های اسرائیلی 

توســط ارتش این رژیم سانسور شد اما این مسئله نشان 
دهنده روابط روبه بهبود حفتر و تل آویو است.«

منبع مذکور در ادامه ضمن تایید گزارش حمات هوایی 
به لیبی، به »میدل ایســت آی« گفته رژیم صهیوینســتی 
بــه حفتر، پیشــنهاد  داده جنگنده هایش مواضعی را که 
معتقداست مواضع تروریست هاست بمباران کنند. روزنامه 
»العربی الجدید« نیز طی گزارشی اعام کرده که »حفتر 
در سال های 2015 و 2016 با مقاماتی از سازمان جاسوسی 
اسرائیل »موساد« در اردن دیدار کرده بود«. میدل ایست 
آی همچنین آورده »نیروهای حفتر، ساح های تک تیرانداز 
و تجهیزات دید در شب از طرف رژیم صهیونیستی دریافت 

کرده اند.«
اهداف رژیم صهیونیستی

میــدل ایســت آی چند انگیــزه بــرای ورود رژیم 
صهیونیســتی به جنگ لیبی بیان کرده: »اول منابع نفتی 
این کشور است که می تواند به آنها کمک کند. دوم اینکه 
اســرائیل به صورت ذاتی به جبّاران منطقه ای )زورگویان( 
که اعتقادات و تعهدات مذهبی چندانی ندارند، تمایل دارد. 
اسرائیل خواستار همسایگانی است که بتواند آنها را از طریق 
منافع دوجانبه نظامی یا اطاعاتی، بخرد. سوم، اسرائیل در 
حال لذت بردن از بهبود روابط اخیر با ســعودی ها است و 
تمایل دارد به آنهایی که به تازگی به این اتحاد پیوسته اند 

کمک کند.)!(

سرویس خارجی-
با تشدید درگیری های نظامی 
در خط مرزی عربستان با یمن و 
نظامیان سعودی،  تلفات  افزایش 
از درخواست  یک روزنامه قطری 
ولیعهد عربستان از »ولد الشیخ« 
نماینده سازمان ملل در امور یمن 
برای میانجیگــری میان ریاض و 

انصار الله پرده برداشت.
»بن بست« را شاید بتوان به عنوان 
واژه ای با معنا در وصف سیاست های 

منطقه ای عربســتان به کار برد. این رژیم با مداخله در برخی 
کشــورها به دنبال آشــوب و تغییر نظام بود اما در هیچ کدام 
به موفقیت نرســیده اســت. روز یکشنبه رســانه ها به نقل از 
عادل الجبیر اعام کردند عربســتان در برابر ماندن بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه در قدرت عقب نشینی کرده است. هرچند 
این موضوع از جانب ســعودی ها تکذیب شد اما نشان می دهد 
که سعودی ها مجبور به نرمش در این باره شده اند. اکنون نیز 
خبر رسیده ریاض به دنبال صلح با انصارالله در مرزهای شمالی 
یمن است، چرا که تهدیدات موشکی انصارالله نقاط راهبردی 

عربستان را هدف قرار داده است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه قطری »الشرق« در این 
باره گزارش داده »در حالی که درگیری های نظامی در مناطق 
مرزی عربســتان میان انصارالله و نیروهای گارد مرزی ریاض 
تشدید یافته است، عربستان اعتراف کرده دو نظامی این کشور 
یعنی سرگرد »محمد بن سهل العتیبی« و گروهبان »فهد بن 
عبدالله الذیانی« در مرز جنوبی عربســتان کشته شده اند تا به 
این ترتیب شمار تلفات نظامیان سعودی در نوار مرزی جنوبی 
این کشــور در دو ماه گذشــته به 48 نفر برسد. این سوای از 
صدها تلفاتی اســت که مزدوران سعودی متحمل شده اند. در 
همین راســتا و بعد از تشــدید حمات ارتش یمن به مناطق 
نظامی عربســتان و بالا رفتن تلفات نظامیان سعودی در این 
مناطق، منابع یمنی به روزنامه الشرق خبر داده اند که هیئتی 
از انصار الله و کنگره مردمی یمن به زودی راهی مسقط پایتخت 

عمان خواهد شد. 
این منابع تأکید می کنند که عربســتان از »ولد الشیخ« 
نماینده سازمان ملل در امور یمن خواسته بود تا در سفرش به 
عمان از مسئولان این کشور بخواهد میان انصار الله و عربستان 
میانجیگری کنــد تا درگیری های نظامــی در مناطق مرزی 
عربستان که در چند هفته گذشته به اوج خود رسیده متوقف 
شود. به گفته این منابع این پیشنهاد به درخواست »محمد بن 
سلمان« ولیعهد عربستان و وزیر دفاع این کشور که  جنگ علیه 
یمن را رهبری کرده ارائه شده است اما هنوز مشخص نیست که 
جزئیات پیشنهاد محمد بن سلمان به انصار الله دقیقا چیست. 

تحرکات مشکوک آمریکا در جنوب شرق یمن
خبر دیگر اینکه، برخی منابع یمنی روز یکشــنبه گزارش 
دادند که نیروهای آمریکایــی و اماراتی بر میادین نفت و گاز 
اســتان »شبوه« واقع در جنوب شــرق یمن سیطره یافته اند. 
نیروهای آمریکایی و اماراتی پس از مجبور کردن عناصر مسلح 
وابســته به »علی محسن الاحمر« و حزب اخوانی »الاصاح« 
وابسته به عربستان به ترک و تخلیه میادین نفت و گاز استان 
شبوه واقع در جنوب یمن، بر آن مسلط شدند. بنابراین، عملیات 
نظامی اخیر نیروهای اماراتی و آمریکایی در استان شبوه گواه 
بر صدق این ادعا اســت که سناریوی مشترکی بین دو کشور 
وجود دارد و شاید این سناریو منجر به تقسیم جنوب یمن به 
دولت های کوچک و مناطق فدرالی شود به خصوص اینکه دارای 

مناطق مهم و نفتی و استراتژیکی است.

»پارک گئون  های«، رئیس جمهور برکنار شــده کره جنوبی که در 
پی رسوایی فساد و سوءاستفاده از قدرت کنار گذاشته شد یکشنبه با 
دستبند به دادگاه آورده شد. در صورتی که اتهام او ثابت شود 10 سال 

حبس در انتظار او خواهد بود.
اتهام »پارک« 64 ساله این است که »چوی سن سیل«، از دوستان نزدیکش، 
با اســتفاده از موقعیت وی، در انتصاب مشاوران رئیس جمهوری اعمال نفوذ و 
همچنین به نفع یک موسسه غیرانتفاعی مرتبط با خود سوء استفاده مالی کرده 
است. علنی شدن این اتهام باعث شد مردم کره جنوبی بارها به خیابان ها بریزند. 
دستگاه قضایی کره نیز بارها به نهادهای دولتی حمله ور شد، عده ای را برکنار و 
عده ای از مقامات دولتی را احضار و بازجویی کرد. رئیس جمهور به اتفاق هیئت 
دولت به خاطر این رســوایی عذرخواهی کرد حتی جلوی دوربین ها  گریه کرد 
اما هیچ کدام مردم را راضی نکرد. او از مقام خود تعلیق و ســرانجام بازداشــت 
شد و چندی اســت با دستبند در راهروهای دادگاه سوژه عکاسان شده است. 
بســیاری معتقدند برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی از رموز اصلی پیشرفت و 
توسعه کشورها و سامان امور است و با وضعیتی که برای خانم »پارک« پیش 

آمده شاید دیگر هیچ رئیس جمهوری در این کشور جرأت نکند تخلف کند!

بن سلمان، از نماینده سازمان ملل خواسته بین انصارالله و ریاض میانجیگری کند


